[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.02.2017                                        пгт. Курагино                                         №16-96-Р

Об утверждении Перечня должностей муниципальной

службы в администрации поселка Курагино

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с законами Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в  Красноярском крае», от 27.12.2005 №17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», руководствуясь Уставом муниципального образования посёлок Курагино, Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации посёлка Курагино, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Курагинского поселкового Совета депутатов:

- от 23.06.2011 №12-91-Р «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации посёлка Курагино»;

- от 28.11.2011 №16-123-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 23.06.2011 №12-91-Р «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации посёлка Курагино»;

- от 17.06.2013 №31-224-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 23.06.2011 №12-91-Р «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации посёлка Курагино».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам (Покатилов А. А.)

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Курагинские новости».

	Председатель

поселкового Совета депутатов
	  Глава посёлка Курагино

	                                   Л. И. Моисеенко
	                                                 С. А. Кнауб

                                                                       Приложение

                                                                                                        к решению поселкового Совета

                                                                                           депутатов от 15.02.2017 №16-96-Р

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЁЛКА КУРАГИНО

1. Категории и группы должностей муниципальной службы

1. Должности муниципальной службы подразделяются на следующие категории:

а) руководители – должности главы администрации (в случае замещения должности по контракту), заместителя главы муниципального образования, заместителя главы местной администрации, руководителя контрольного органа муниципального образования;

в) специалисты – должности муниципальной службы, учреждаемые для профессионального обеспечения выполнения полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;

г) обеспечивающие специалисты – должности муниципальной службы, учреждаемые для организационного, информационного, документационного, финансово-экономического, хозяйственного, материального и иного обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

2. Должности муниципальной службы подразделяются на группы: главную, ведущую, старшую, младшую.

Должности муниципальной службы категории «руководители» относятся к главной группе.

Должности муниципальной службы категории «специалисты» подразделяются на ведущую и старшую группы.

Должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» подразделяются на ведущую, старшую и младшую группы.

2. Порядок установления  должностей муниципальной службы

1. Должности муниципальной службы устанавливаются нормативно-правовыми актами и в соответствии со структурой администрации посёлка Курагино.

2. Наименования должностей муниципальной службы являются обобщающими, допускается их конкретизация в нормативном правовом акте органа местного самоуправления через указание на выполняемые функции и (или) специализацию должности.

3. Установление должностей муниципальной службы с двойным наименованием, совмещающим наименования должностей из различных категорий и (или) групп, не допускается. Указанный запрет не распространяется на должности категории «руководители». В случае замещения должности муниципальной службы с двойным наименованием, совмещающим наименования должностей различных категорий и (или) групп, денежное содержание, квалификационные требования и другие условия прохождения муниципальной службы определяются по должности, отнесённой к категории «руководители».

ПЕРЕЧЕНЬ

 ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЁЛКА КУРАГИНО

	Категория

 должности
	Группа

должности
	Наименование

 должности

	 Руководители
	Главная
	Заместитель Главы посёлка

	Специалисты
	Старшая
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер

	Младшая
	Специалист 1 категории